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MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

 Bratislava, 17.9.2024 

 Všetkým záujemcom 

  

   

 

Vysvetlenie súťažných podkladov - otázky č. 3 a 4 

  

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Stavebnotechnický dozor“ vyhlásenom vo 

Vestníku verejného obstarávania č. 170/2024 dňa 28.08.2024 pod značkou 21460 – MUS a v 

Úradnom vestníku EU dňa 27.8.2024 pod značkou 2024/S 166-513879, boli doručené 

nasledovné otázky: 

 

 

Otázka č. 3: 

V nových prílohách 1 a 4 sa opakujú položky Čestné vyhlásenie, Konečný užívateľ... Dúfam, 

že ich stačí dať do ponuka jedenkrát. 

Odpoveď č. 3: 

Ako sme uviedli v odpovedi na otázku č. 1, prílohy č. 3 – 6 a prílohy č. 8 a 9 majú pre záujemcu 

o zaradenie do DNS informatívny charakter, slúžia len na ilustratívne priblíženie požiadaviek 

verejného obstarávateľa a vizuálu jednotlivých dokumentov v neskoršej fáze po zriadení DNS, 

keď budú v rámci DNS zverejňované jednotlivé zákazky. Mali by len pomôcť záujemcom, aby 

sa neskôr v zákazkách jednoduchšie zorientovali. 

Pre podanie žiadosti o zaradenie do DNS je podstatná príloha č. 1, prípadne príloha č. 7 a č. 2, 

ak sú pri konkrétnom záujemcovi relevantné. 

Ostatné prílohy sa nevypĺňajú a sú určené záujemcom len k oboznámeniu sa s ich obsahom. 

 

Otázka č. 4: 

Zmluvná cena zákazky je cena stavby, či cena dozora? 

Odpoveď č. 4: 

Verejný obstarávateľ požaduje ako podmienku účasti nevyhnutnú pre zaradenie do DNS 

v zmysle Súťažných podkladov – bod 10.3.2 písm. b) podbod 2, resp. bod 10.3.3 písm. b) 

podbod 2, preukázanie 2 skúseností, kde okrem iných požiadaviek uvádza, že „predmetom 

každej referenčnej zákazky bola výstavba/rekonštrukcia pozemnej stavby, resp. inžinierskej 

stavby, a jej hodnota prevyšovala sumu 1 000 000 eur bez DPH (pri novostavbe sa nepočíta 

cena pozemku, iba cena stavebných prác a materiálu)“. 

V tejto súvislosti je zrejmé, že ide o hodnotu stavebnej zákazky ako takej v eurách bez DPH 

očistená o cenu pozemku, a nie o cenu samotného stavebnotechnického dozoru na danej stavbe. 

V tomto zmysle je predpripravená aj aktualizovaná príloha č. 1, kde verejný obstarávateľ 
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pripravil riadky s popisom „Zmluvná cena stavebnej zákazky v eurách bez DPH“, aby vedel 

vyhodnotiť podmienku účasti, ktorú si stanovil v súťažných podmienkach. 

 

 

S pozdravom 

 

  

                  Mgr. Marian Szakáll v. r.  

vedúci referátu č. 2  

oddelenie verejného obstarávania  


